

ΠΡΑΞΙΤΕΛΕΙΟ ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Α.Ε.

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 2326/06/Β/86/05

ΕΔΡΑ : Βαρβάκη 21, Αθήνα - ΤΚ 114 74

Στοιχεία και πληροφορίες της περιόδου από 1 Ιανουαρίου έως 30 Ιουνίου 2009  
(Σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν απο τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του Ομίλου ΠΡΑΞΙΤΕΛΕΙΟ ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Α.Ε. και της μητρικής Εταιρείας. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επίλογη ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις, καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή οποτε αυτή απαιτείται.

Αρμόδια υπηρεσία: Υπουργείο Ανάπτυξης, Γεν.Γραμματεία Εμπορίου  
Δνση Ανων.Εταιριών & Πίστεως  
www.praxitelio.gr

Διεύθυνση Διαδικτύου:  
Ημερομηνία έγκρισης από το Δ.Σ.  
των οικονομικών καταστάσεων: 24/8/2009  
Νόμιμος ελεγκτής: Ευθύμιος Αντωνόπουλος - Α.Μ.ΣΟΕΛ 12801  
Ελεγκτική εταιρεία: ΑΕΩΝ ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΕΠΕ  
Τύπος Έκθεσης Επισκόπησης: Με σύμφωνη γνώμη με θέματα έμφασης

Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου  
Σπυρίδων Τζανής, Πρόεδρος & Δ/νων Σύμβουλος - Εκτελεστικό Μέλος,  
Αδαμάντιος Ραδικόπουλος, Αντιπρόεδρος - Ανεξάρτητο Μη Εκτελεστικό Μέλος  
Ηλίας Ελευθεριάδης, Εκτελεστικό Μέλος  
Γεώργιος Παπαγεωργίου, Ανεξάρτητο μη Εκτελεστικό Μέλος  
Νικόλαος Θεοδωρακόπουλος Ανεξάρτητο μη Εκτελεστικό Μέλος

Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε Ευρώ

| ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ                                            |                   |                   |                   |                   |
|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ                                                                       | ΟΜΙΛΟΣ            |                   | ΕΤΑΙΡΕΙΑ          |                   |
|                                                                                  | 30.06.2009        | 31.12.2008        | 30.06.2009        | 31.12.2008        |
| Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία                                     | 4.171.682         | 4.325.975         | 2.489.050         | 2.558.126         |
| Επενδύσεις σε ακίνητα                                                            | 0                 | 0                 | 0                 | 0                 |
| Αυλα περιουσιακά στοιχεία                                                        | 5.071.982         | 5.097.478         | 1.807.268         | 1.821.997         |
| Λοιπά μή κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία                                      | 192.586           | 192.586           | 4.633.289         | 4.633.289         |
| Αποθέματα                                                                        | 30.000            | 83.514            | 30.000            | 30.000            |
| Απαιτήσεις από πελάτες                                                           | 4.840.241         | 3.892.563         | 1.853.343         | 518.836           |
| Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία                                         | 2.898.974         | 2.261.774         | 279.088           | 445.962           |
| Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προς πώληση                                | 600.000           | 600.000           | 600.000           | 600.000           |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>                                                        | <b>17.805.465</b> | <b>16.453.891</b> | <b>11.692.038</b> | <b>10.608.211</b> |
| <b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>                                             |                   |                   |                   |                   |
| Μετοχικό κεφάλαιο                                                                | 1.644.963         | 5.428.377         | 1.644.963         | 5.428.377         |
| Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων                                                   | -1.131.490        | -3.946.642        | -194.752          | -3.732.826        |
| <b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)</b>                            | <b>513.473</b>    | <b>1.481.735</b>  | <b>1.450.211</b>  | <b>1.695.551</b>  |
| Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)                                                        | 0                 | 0                 | 0                 | 0                 |
| <b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ=α+β)</b>                                            | <b>513.473</b>    | <b>1.481.735</b>  | <b>1.450.211</b>  | <b>1.695.551</b>  |
| Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις                                             | 5.304.618         | 5.658.703         | 5.138.619         | 5.448.261         |
| Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις                                     | 1.231.093         | 1.232.899         | 1.054.741         | 1.063.207         |
| Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις                                             | 3.941.556         | 2.024.669         | 646.502           | 395.434           |
| Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις                                                | 6.197.222         | 5.460.889         | 2.784.463         | 1.410.763         |
| Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προς πώληση | 617.502           | 594.996           | 617.502           | 594.996           |
| <b>Σύνολο υποχρεώσεων (δ)</b>                                                    | <b>17.291.992</b> | <b>14.972.156</b> | <b>10.241.828</b> | <b>8.912.661</b>  |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ &amp; ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)</b>                          | <b>17.805.465</b> | <b>16.453.891</b> | <b>11.692.038</b> | <b>10.608.211</b> |

| ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ                                                         |                                     |                                    |                                     |                                    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|------------------------------------|-------------------------------------|------------------------------------|
|                                                                                              | ΟΜΙΛΟΣ                              |                                    | ΕΤΑΙΡΕΙΑ                            |                                    |
|                                                                                              | τρέχουσα περίοδος 01.01.09 30.06.09 | συγκ/μη περίοδος 01.01.08 30.06.08 | τρέχουσα περίοδος 01.01.09 30.06.09 | συγκ/μη περίοδος 01.01.08 30.06.08 |
| Κύκλος εργασιών                                                                              | 2.086.769                           | 3.617.759                          | 0                                   | 53.888                             |
| Μικτά κέρδη/(ζημιές)                                                                         | -132.618                            | 313.125                            | 0                                   | -46.060                            |
| Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων                       | -523.340                            | -192.517                           | -33.190                             | -241.213                           |
| Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων                                                                     | -921.039                            | -361.333                           | -245.340                            | -345.544                           |
| <b>Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους (Α)</b>                                                    | <b>-968.262</b>                     | <b>-410.830</b>                    | <b>-245.340</b>                     | <b>-345.544</b>                    |
| Ιδιοκτήτες Μητρικής                                                                          | -968.262                            | -410.830                           | -245.340                            | -345.544                           |
| Δικαιώματα Μειοψηφίας                                                                        | 0                                   | 0                                  | 0                                   | 0                                  |
| Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)                                                     | 0                                   | 0                                  | 0                                   | 0                                  |
| <b>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α+Β)</b>                                    | <b>-968.262</b>                     | <b>-410.830</b>                    | <b>-245.340</b>                     | <b>-345.544</b>                    |
| Ιδιοκτήτες Μητρικής                                                                          | -968.262                            | -410.830                           | -245.340                            | -345.544                           |
| Δικαιώματα Μειοψηφίας                                                                        | 0                                   | 0                                  | 0                                   | 0                                  |
| Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)                                          | -0,2943                             | -0,1249                            | -0,0746                             | -0,1050                            |
| Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων | -323.621                            | -78.346                            | 50.615                              | -191.265                           |

| ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ                                                         |                                     |                                    |                                     |                                    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|------------------------------------|-------------------------------------|------------------------------------|
|                                                                                              | ΟΜΙΛΟΣ                              |                                    | ΕΤΑΙΡΕΙΑ                            |                                    |
|                                                                                              | τρέχουσα περίοδος 01.04.09 30.06.09 | συγκ/μη περίοδος 01.04.08 30.06.08 | τρέχουσα περίοδος 01.04.09 30.06.09 | συγκ/μη περίοδος 01.04.08 30.06.08 |
| Κύκλος εργασιών                                                                              | 813.934                             | 1.918.423                          | 0                                   | 25.891                             |
| Μικτά κέρδη/(ζημιές)                                                                         | -172.450                            | 77.931                             | 0                                   | -24.307                            |
| Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων                       | -381.776                            | -292.082                           | -25.208                             | -215.264                           |
| Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων                                                                     | -593.533                            | -431.704                           | -114.553                            | -313.126                           |
| <b>Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους (Α)</b>                                                    | <b>-619.186</b>                     | <b>-450.215</b>                    | <b>-114.553</b>                     | <b>-313.126</b>                    |
| Ιδιοκτήτες Μητρικής                                                                          | -619.186                            | -450.215                           | -114.553                            | -313.126                           |
| Δικαιώματα Μειοψηφίας                                                                        | 0                                   | 0                                  | 0                                   | 0                                  |
| Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)                                                     | 0                                   | 0                                  | 0                                   | 0                                  |
| <b>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α+Β)</b>                                    | <b>-619.186</b>                     | <b>-450.215</b>                    | <b>-114.553</b>                     | <b>-313.126</b>                    |
| Ιδιοκτήτες Μητρικής                                                                          | -619.186                            | -450.215                           | -114.553                            | -313.126                           |
| Δικαιώματα Μειοψηφίας                                                                        | 0                                   | 0                                  | 0                                   | 0                                  |
| Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)                                          | -0,1882                             | -0,1368                            | -0,0348                             | -0,0952                            |
| Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων | -282.399                            | -228.968                           | 16.695                              | -190.066                           |

| ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ                                                                                     |                   |                   |                |                   |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|----------------|-------------------|
| Λειτουργικές δραστηριότητες                                                                                            | ΟΜΙΛΟΣ            |                   | ΕΤΑΙΡΕΙΑ       |                   |
|                                                                                                                        | 1.1-30.06.2009    | 1.1-30.06.2008    | 1.1-30.06.2009 | 1.1-30.06.2008    |
| Κέρδη (Ζημιές)προ φόρων(συνεχιζόμενες δραστηριότητες)                                                                  | -921.039          | -361.333          | -245.340       | -345.544          |
| Πλέον / μείον προσαρμογές για: Αποσβέσεις                                                                              | 199.719           | 114.172           | 83.805         | 49.948            |
| Απομειώσειςενοσώματων και άυλων παγίων περ. στοιχείων                                                                  | 0                 | 33.651            | 0              | 33.651            |
| Προβλέψεις                                                                                                             | 0                 | 1.349             | 0              | 1.349             |
| Αποτελέσματα (έσοδα,έξοδα κέρδη,ζημιές)                                                                                |                   |                   |                |                   |
| επενδυτικής δραστηριότητας                                                                                             | 19.562            | 0                 | 0              | 0                 |
| Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα                                                                                      | 378.136           | 168.816           | 212.150        | 104.331           |
| Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες |                   |                   |                |                   |
| Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων                                                                                           | 53.514            | 80.346            | 0              | 50.000            |
| Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων                                                                                           | -2.496.532        | -251.195          | -1.160.717     | 56.184            |
| (Μείωση) /αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)                                                                          | 1.876.139         | -5.186.385        | 1.316.796      | -5.893.614        |
| Μείον: Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα                                                                   | -261.057          | -51.032           | -163.711       | -11.523           |
| Καταβλημένοι φόροι                                                                                                     | 0                 | -295.142          | 0              | -270.270          |
| Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες                                                                       | 0                 | 0                 | 0              | 0                 |
| <b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>                                                   | <b>-1.151.557</b> | <b>-5.746.755</b> | <b>42.982</b>  | <b>-6.225.488</b> |
| <b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>                                                                                      |                   |                   |                |                   |
| Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων                                                      | 0                 | 0                 | 0              | 0                 |
| Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων                                                                             | -19.930           | -1.590.219        | 0              | -1.165.103        |
| Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων                                                                     | 0                 | 2.290.000         | 0              | 2.290.000         |
| Τόκοι εισπραχθέντες                                                                                                    | 0                 | 0                 | 0              | 0                 |
| Μερίσματα εισπραχθέντα                                                                                                 | 0                 | 0                 | 0              | 0                 |
| Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες                                                                        | 0                 | 0                 | 0              | 0                 |
| <b>Σύνολο εισροών/(εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>                                                      | <b>-19.930</b>    | <b>699.781</b>    | <b>0</b>       | <b>1.124.897</b>  |
| <b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>                                                                                   |                   |                   |                |                   |
| Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου                                                                              | 0                 | 0                 | 0              | 0                 |
| Εισπράξεις από εκδοθέντα/αναληφθέντα δάνεια                                                                            | 1.935.665         | 3.816.527         | 139.165        | 3.816.527         |
| Εξοφλήσεις δανείων                                                                                                     | -218.884          | 0                 | 0              | 0                 |
| Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις-175.233                                                            | -302.809          | -175.233          | -258.543       |                   |
| Μερίσματα πληρωθέντα                                                                                                   | 0                 | 0                 | 0              | 0                 |
| Χρηματοδοτικές ροές απο διακοπείσες δραστηριότητες                                                                     | 0                 | 0                 | 0              | 0                 |
| <b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>                                                 | <b>1.541.549</b>  | <b>3.513.718</b>  | <b>-36.067</b> | <b>3.557.984</b>  |
| <b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</b>                          | <b>370.061</b>    | <b>-1.533.255</b> | <b>6.915</b>   | <b>-1.542.607</b> |
| <b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>                                                               | <b>121.844</b>    | <b>2.125.771</b>  | <b>5.313</b>   | <b>1.640.27</b>   |
| <b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>                                                                 | <b>491.906</b>    | <b>592.516</b>    | <b>12.228</b>  | <b>97.665</b>     |

| ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ                                                        |                |                  |                  |                  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------|------------------|------------------|
|                                                                                                      | ΟΜΙΛΟΣ         |                  | ΕΤΑΙΡΕΙΑ         |                  |
|                                                                                                      | 30.06.09       | 30.06.08         | 30.06.09         | 30.06.08         |
| Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1.1.2009 και 1.1.2008 αντίστοιχα)                           | 1.481.735      | 4.431.080        | 1.695.551        | 4.383.534        |
| Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες) | -968.262       | -410.830         | -245.340         | -345.544         |
| Αύξηση/(μείωση) μετοχικού κεφαλαίου                                                                  | 0              | 0                | 0                | 0                |
| Διανεμηθέντα μερίσματα                                                                               | 0              | -55.744          | 0                | 0                |
| Αγορές/(πωλήσεις) ιδίων μετοχών                                                                      | 0              | 0                | 0                | 0                |
| <b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.06.2009 και 30.06.2008 αντίστοιχα)</b>                  | <b>513.473</b> | <b>3.964.505</b> | <b>1.450.211</b> | <b>4.037.990</b> |

Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες :

1. Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις και τα ποσοστά συμμετοχής που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις (ο Όμιλος) της 30 Ιουνίου 2009 με την μέθοδο της πλήρους ενοποίησης, είναι:

**Εταιρεία, Έδρα**  
ΠΡΑΞΙΤΕΛΕΙΟ ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ Α.Ε., Αθήνα  
ΓΑΛΗΝΟΣ Α.Ε., Αθήνα  
ΙΠΠΟΚΡΑΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΗ Α.Ε., Αθήνα  
LABOGEN Α.Ε. Αθήνα

| % Συμμετοχής (άμεση και έμμεση) | Φορολογικά ανέλεγκτες χρήσεις |
|---------------------------------|-------------------------------|
| Μητρική                         | 2006-2008                     |
| 100%                            | 2007-2008                     |
| 100%                            | 2006-2008                     |
| 100%                            | 2007-2008                     |

2. Έχουν τηρηθεί οι λογιστικές αρχές, οι οποίες υιοθετήθηκαν σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (ΔΠΧΠ), όπως εφαρμόστηκαν κατά την 31.12.2008.
3. Για τις παραπάνω εταιρείες, όπως αναφέρονται στον πίνακα, οι φορολογικές υποχρεώσεις για τις ανέλεγκτες χρήσεις δεν μπορούν να προσδιοριστούν με ακρίβεια. Κατά συνέπεια, η φορολογική θέση της Εταιρείας δεν έχει οριστικοποιηθεί για τις μετέπειτα ανέλεγκτες χρήσεις.
4. Τα θέματα έμφασης της έκθεσης επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή αφορούν α) θέμα εφαρμογής του άρθρου 47 του ΚΝ 2190/20 για τον όμιλο, και β) μη παραλαβή εως σήμερα απαντητικής επιστολής από τον δικηγόρο της εταιρείας σχετικά με τις εκρεμείς νομικές υποθέσεις της εταιρείας.
5. Την 9/06/2009 η Τακτική Γενική Συνέλευση της Εταιρείας ενέκρινε την αύξηση του κατά 1.644.963 € με την έκδοση 3.289.936 κοινών και προνομιούχων μετοχών με τιμή διάθεσης 1 € ανά μετοχή. Ποσό 1.644.963 € θα συρθεί στον λογαριασμό υπέρ το άρτιο.
6. Δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη επί των παγίων στοιχείων της μητρικής Εταιρείας και των θυγατρικών της.
7. Δεν υπάρχουν σημαντικές ενδεχόμενες υποχρεώσεις, επίδικες ή υπό διαίτησία διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση του Ομίλου.
8. Κατά την 30 Ιουνίου 2009, ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού του Ομίλου ήταν 110 άτομα και της Εταιρείας 7 άτομα (την 30 Ιουνίου 2008, ήταν 192 και 8 άτομα αντίστοιχα).
9. Δεν κατέχονται από την μητρική καθώς και από τις θυγατρικές της Εταιρείες στην λήξη της τρέχουσας περιόδου μετοχές της μητρικής Εταιρείας.
10. Οι Οικονομικές Καταστάσεις της Εταιρείας δεν περιλαμβάνονται σε ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις άλλης εταιρείας.
11. Τα σωρευτικά ποσά των προβλέψεων που έχουν διενεργηθεί στην λήξη της τρέχουσας περιόδου έχουν ως εξής:

Προβλέψεις αποζημίωσης προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία  
Προβλέψεις για απομείωση παγίων  
Προβλέψεις για απομείωση συμμετοχών  
Προβλέψεις για αποθέματα  
Προβλέψεις για επισφαλείς απαιτήσεις  
Προβλέψεις για λοιπές υποχρεώσεις

| ΟΜΙΛΟΣ    | ΕΤΑΙΡΕΙΑ  |
|-----------|-----------|
| 105.341   | 8.306     |
| 1.047.957 | 1.047.957 |
| 800.000   | 400.000   |
| 250.312   | 250.312   |
| 230.520   | 110.241   |
| 45.000    | 45.000    |

12. Οι γνωστοποιήσεις των υπολοίπων και των συναλλαγών με συνδεδεμένα μέρη κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 της τρέχουσας περιόδου έχουν ως εξής:

Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών  
Αγορές αγαθών και υπηρεσιών  
Απαιτήσεις  
Υποχρεώσεις  
Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης  
Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης  
Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης

| ΟΜΙΛΟΣ    | ΕΤΑΙΡΕΙΑ  |
|-----------|-----------|
| 252.595   | 240.000   |
| 12.595    | 0         |
| 2.214.776 | 1.630.865 |
| 2.133.837 | 1.549.926 |
| 119.351   | 119.351   |
| 403.034   | 0         |
| 125.182   | 125.182   |

Αθήνα 24/8/2009  
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ. Σ. & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  
ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΤΖΑΝΗΣ  
Α.Δ.Τ. Ρ 157816

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ  
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΟΛΥΜΕΝΑΚΟΥ  
ΑΔΤ ΑΒ 040385 ΑΡ.ΑΔΕΙΑΣ Α' ΤΑΞΗΣ 14141

ΤΟ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.  
ΗΛΙΑΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΗΣ  
Α.Δ.Τ. Α 610226